
SAFSA RITA 	E 
ACADEMICAY 

AD DE CS. EXAC AS - 

MPC 
sbb 

e FACULTAD DE CIENCIAS EX.4CTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Republun Argentina 

SALTA, 17 de julio de 2019 

EXP-EXA N° 8.236/2019 

RESD-EXA: 312/2019 

VISTO: 
Las actuaciones relacionadas con el llamado a Inscripción de Interesados para 

cubrir un (1) cargo de Auxiliar Docente de 2da. Categoría para la asignatura Algebra 
Lineal y Geometría Analítica con extensión de funciones a Matemática 1, dependiente del 
Departamento de Matemática, establecidas en RESCD-EXA N° 216/2019, que se dicta 
esta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante RESD-EXA: 254/2019, se estableció el cronograma para las 
presentes actuaciones. 

Que al no lograr constituir la Comisión Asesora designada, en tiempo y forma, 
resulta necesario modificar el cronograma fijado para el presente llamado a partir de la 
instancia del sorteo de temas, a efectos de dar cumplimiento al Reglamento vigente. 

Que a tales fines se ha procedido a la correspondiente consulta a los miembros de 
la Comisión Asesora interviniente. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CS. EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Modificar el cronograma establecido en la RESCD-EXA N° 216/2019 y 
RESD-EXA 254/2019, desde la instancia del Sorteo de temas, del llamado a Inscripción 
de Interesados para cubrir un (1) cargo de Auxiliar Docente de 2da. Categoría para la 
asignatura Algebra Lineal y Geometría Analítica con extensión de funciones a Matemática 
1, dependiente del Departamento de Matemática de esta Unidad Académica, quedando 
el mismo determinado de la siguiente manera: 

"Fijar un nuevo cronograma, a partir de la instancia del Sorteo de 
temas, según se explicita a continuación: 

Sorteo de Temas: 21 de agosto de 2019 a hs. 09:30 

Oposición: 23 de agosto de 2019 a hs. 09:30" 

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente a la Comisión Asesora (RESCD-EXA: 
216/2019) y a los postulantes inscriptos detallados a fs. 76. Hágase conocer con copia, al 
Departamento de Matemática, a la Secretaria Académica y de Investigación, a la 
Dirección Administrativa de Docencia, publiquese en cartelera y en la página web de la 
Facultad. Cumplido, siga a Dirección Administrativa de Docencia. 

91,1~idoxklacionald& Ya/4 

Ing. DAN 	OVOS 
DE t 0 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UN.» 


	Page 1

